
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики

заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«09» июля 2025 г. г. Перевальск № 1

О внесении изменений в решение Совета муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 24 декабря 2024 года № 4 «О бюджете 
муниципального образования Перевальский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2025 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Луганской Народной Республики от 3 0 декабря 2022 г. № 420-Ш «О 
бюджетном процессе в Луганской Народной Республике», Уставом 
муниципального образования Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 24 декабря 2024 года № 4 «О бюджете муниципального 
образования Перевальский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025 год» (далее - решение) следующие изменения:

1Л. Подпункт 1) пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 
«1) прогнозируемый объем доходов в сумме 667 144,88840 тыс.рублей;»;
1.2. Подпункт 2) пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 
«2) общий объем расходов в сумме 687 904,84239 тыс.рублей;»;



2

1.3. Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 1 к настоящему решению;

1.4. Приложение № 2 к решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 2 к настоящему решению;

1.5. Приложение № 3 к решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 3 к настоящему решению;

1.6. Приложение № 5 к решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 4 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Разместить на официальном сайте Администрации Перевальского 
муниципального округа Луганской Народной Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).http://aprlnr.su/

Председатель Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование

Глава
муниципального округа 
муниципальное образование

http://aprlnr.su/


3

Приложение № 1

к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «09» июля 2025 г. № 1

«Приложение № 1

к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «24» декабря 2024 г. № 4

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

по кодам классификации доходов бюджетов 
на 2025 год в новой редакции

(тыс. рублей)

Код классификации доходов 
бюджетов Наименование кода классификации доходов 

бюджетов Сумма
ГАДВ Вид и подвид 

доходов бюджета
1 2 3 4

итого доходов 667 144,88840

182 1 01 02010 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 
227. 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся 
налоговым резидентом Российской

Федерации, в виде дивидендов

96 307.22938



4

182 1 01 02020 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года)

1 13 0,00000

182 1 01 02021 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2.4 миллиона рублей и 

составляющей не более 5 миллионов рублей)

80,00000

182 1 01 0203 0 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года)

400,00000

182 1 01 02040 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии 

со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

7.00000



5

182 1 01 02080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также налог на доходы 
физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей и 

составляющей не более 5 миллионов рублей 
(за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 

50 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, налога на доходы физических 

лиц в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 
210 Налогового кодекса Российской

Федерации, превышающей 2,4 миллиона 
рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов физических лиц. не 
являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации, указанных в абзаце 
девятом пункта 3 статьи 224 налогового 
кодекса Российской Федерации, в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей) за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года

430.00000



6

182 1 01 02130 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года)

3 74,00000

182 1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды 
до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года)

46,00000

182 1 03 02231 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

3 284,923 89

182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

14,80205

182 1 03 02251 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

3 317.45650



7

182 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

-336,46082

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 500.00000

182 1 05 04060 02 0000 НО

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов

3 200,00000

182 1 08 03010 01 0000 НО

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской 

Федерации)

2 500,00000

818 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

2,00000

818 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно 

эпидемиологическое благополучие населения 
и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

3,50000

818 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

0.50000

901 1 И 05024 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 

муниципальных округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

4 300,00000



8

901 1 11 05034 14 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных округов 
и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

2 064,00000

901 1 13 02994 14 0000 13 0 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных округов 20.00000

903 2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации

420 702,77900

901 2 02 25424 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на создание комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной 

городской среды

91 146,76800

901 2 02 25454 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на создание модельных муниципальных 
библиотек

15 000.00000

901 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 
на поддержку отрасли культуры 2 000.00000

901 2 02 25590 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на техническое оснащение региональных и 
муниципальных музеев

11 660,00000

901 2 02 30024 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
8 574,79440

901 2 02 35118 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

415.59600



9

Приложение № 2

к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «09» июля 2025 г. № 1

«Приложение № 2

к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «24» декабря 2024 г. № 4

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Перевальский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2025 год в новой редакции
(тыс. рублей)

Наименование
Код 

раздел 
а

Код 
подраз 
дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО 687 904,84239

Общегосударственные 
вопросы 01 00 210 324,78540

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 3 330,22300

Расходы на обеспечение 
деятельности Главы 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики

9900027100 3 330,22300

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций

100 3 330,22300



10

государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 6 163,38700

Расходы на обеспечение 
деятельности 
представительного органа

9900029100 6 163,38700

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

100 6 163.38700

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 150 188,09840

Обеспечение и содержание 
функционирования местных 
администраций

9900060400 139 915,85400

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

100 ИЗ 229.84900

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 26 604.80200

Иные бюджетные ассигнования 800 81,20300
Прочие расходы, не отнесенные 
к основным группам, 
предусмотренные для

9900075300 1 697.45000



11

выполнения
поручений не по основному 
виду деятельности
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 1 697,45000

Расходы на выполнение 
отдельных государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики по опеке, 
попечительству и патронажу

9900080404 6 669,28980

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

100 5 557,72280

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 1 111,56700

Расходы на выполнение 
отдельных государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики по 
созданию и организации 
деятельности городских, 
районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав в Луганской Народной 
Республике

9900080405 1 905,50460

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

100 1 587,92050

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 317.58410

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового

01 06 10 237,39100



12

(финансово-бюджетного) 
надзора
Расходы, связанные с 
деятельностью финансового 
органа

9900023101 10 237.39100

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

100 9 937,39100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 300,00000

Резервные фонды 01 11 5 000,00000
Резервный фонд 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики

9900002700 5 000.00000

Иные бюджетные ассигнования 800 5 000.00000
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 35 405,68600

Централизованные 
бухгалтерии, хозяйственные 
группы, методические 
кабинеты, центры (службы) по 
обслуживанию, 
сопровождению и обеспечению 
деятельности учреждений 
муниципального образования

9900060401 34 488.88600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

100 31 747,04100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1

200 2 728.84500



13

Иные бюджетные ассигнования 800 13,00000
Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности

9900049400 200.00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 200,00000

Проведение комплексных 
кадастровых работ 9900075302 500.00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 500.00000

Уплата членских взносов в 
ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 
Луганской Народной 
Республики"

9900075304 216.80000

Иные бюджетные ассигнования 800 216,80000
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 415,59600

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
муниципальных округов

9900051180 415,59600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

100 415,59600

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 4 181,00000

Расходы на устройство 
защитных противопожарных 
полос (опашка)

9900020021 4 181.00000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 4 181,00000

Национальная экономика 
(содержание действующей 04 00 73 147,96711



14

сети автомобильных дорог 
местного значения)
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 73 147,96711

Расходы на содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
муниципального значения

9900043420 64 663,2905 8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 64 663.2905 8

Дорожный фонд 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики

990009Д001 8 484,67653

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 8 484.67653

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 174 061,61800

Коммунальное хозяйство 05 02 10 095,85000
Возмещение недополученных 
доходов субъектам 
хозяйствования, 
осуществляющим 
регулируемые государством 
виды деятельности в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

9900043600 8 109,55300

Иные бюджетные ассигнования 800 8 109,55300
Возмещение организациям, 
осуществляющим 
регулируемые виды 
деятельности в сфере 
теплоснабжения, 
недополученных доходов от 
регулируемых видов 
деятельности в сфере 
теплоснабжения

990009Т001 1 986.29700

Иные бюджетные ассигнования 800 1 986.29700
Благоустройство 05 03 163 965,76800
Расходы на благоустройство 
городов,сел, поселков 9900043410 71 898,326000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных

200 71 898,32600



15

(муниципальных) нужд

Создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской среды

990И454240 92 067,44200

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 92 067,44200

Образование (учреадения 
дополнительного 
образования сферы 
культуры)

07 00 56 255,64808

Дополнительное образование 
детей 07 03 48 824,28808

Организации (учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 
школы эстетического 
воспитания детей

9900010207 46 804,08606

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 46 804,08606

Государственная поддержка 
отрасли культуры 990Я555190 2 020,20202

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 2 020,20202

Молодежная политика 07 07 7 431,36000
Социальные программы и 
мероприятия муниципальных 
органов по делам молодёжи

9900024113 455.00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 455.00000

Прочие расходы 9900024340 6 976.36000
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 6 976,36000

Культура, кинематография 08 00 139 906,24730
Культура 08 01 139 906,24730



16

Филармонии, музыкальные 
коллективы и ансамбли, и 
другие заведения искусства и 
мероприятия

9900010202 200,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 200.00000

Библиотеки 9900010204 26 717,79981
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 26 717.79981

Создание модельных 
муниципальных библиотек 990Я554540 15 151,51515

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 15 151.51515

Музеи и выставки 9900010205 18 175,70147

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 18 175.70147

Техническое оснащение 
региональных и 
муниципальных музеев

990Я555900 п ш,тгт

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 11 777,77778

Дворцы и дома культуры, 
клубы и другие заведения 
клубного типа

9900010206 67 883,45309

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 67 883.45309

Физическая культура и спорт 11 00 29 611,98050
Физическая культура И 01 29 391,98050
Содержание и учебно­
тренировочная работа детско- 
юношеских спортивных школ

9900010405 14 565,32447

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 14 565,32447

Финансовая поддержка и 
содержание спортивных 
сооружений

9900010406 14 826,65603



17

».

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 14 826,65603

Массовый спорт И 02 220,00000
Проведение учебно­
тренировочных сборов и 
соревнований

9900010401 220,00000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600 220,00000



18

Приложение № 3

к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «09» июля 2025 г. № 1

«Приложение № 3

к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «24» декабря 2024 г. № 4

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ

Луганской Народной Республики на 2025 год в новой редакции

(тыс. рублей)

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования 
Перевальский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики разделов, 
подразделов, целевых 

статей и видов расходов

Код 
глав 
ного 
расп 
оряд 
ител

я 
сред 
ств 
бюд 
жета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раз 
дел

Под­
разд 
ел

Целевая 
статья

Вид 
рас­
ходе 

в

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 4 5 6 7 8
Администрация 
муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Перевальский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 671 504,06439 128 797,15840

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

901 01 02 3 330,22300



19

Расходы на обеспечение 
деятельности Главы 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Перевальский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 9900027100 3 330.22300

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 100 3 330.22300

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

901 01 04 150 188,09840 8 574,79440

Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
местных администраций

901 9900060400 139 915,85400

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 100 ИЗ 229.84900

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 200 26 604.80200



20

Иные бюджетные 
ассигнования 901 800 81.20300

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам, 
предусмотренные для 
выполнения 
поручений не по 
основному виду 
деятельности

901 9900075300 1 697,45000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 200 1 697,45000

Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики 
по опеке, 
попечительству и 
патронажу

901 9900080404 6 669,28980 6 669,28980

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 100 5 557,72280 5 557.72280

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 200 1 111,56700 1 111,56700

Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики 
по созданию и 
организации 
деятельности городских, 
районных комиссий по 
дела 
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Луганской Народной 
Республике

901 9900080405 1 905,50460 1 905,50460



21

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 100 1 587,92050 1 587.92050

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 200 317,58410 317,58410

Резервные фонды 901 01 11 5 000,00000
Резервный фонд 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Перевальский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 9900002700 5 000,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 901 800 5 000.00000

Другие 
общегосударственные 
вопросы

901 01 13 35 405,68600

Централизованные 
бухгалтерии, 
хозяйственные группы, 
методические кабинеты, 
центры (службы) по 
обслуживанию, 
сопровождению и 
обеспечению 
деятельности 
учреждений 
муниципального 
образования

901 9900060401 34 488.88600



22

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 100 31 747,04100

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 200 2 728.84500

Иные бюджетные 
ассигнования 901 800 13,00000

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности

901 9900049400 200.00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 200 200.00000

Проведение 
комплексных 
кадастровых работ

9900075302 5 00,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 200 500,00000

Уплата членских 
взносов в ассоциацию 
"Совет муниципальных 
образований Луганской 
Народной Республики"

901 9900075304 216.80000

Иные бюджетные 
ассигнования 901 800 216.80000

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка

901 02 03 415,59600 415,59600

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления 
муниципальных округов

901 9900051180 415,59600 415.59600



23

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 100 415,59600 415,59600

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

901 03 10 4 181,00000

Расходы на устройство 
защитных 
противопожарных полос 
(опашка)

9900020021 4 181,00000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 4 181,00000

Национальная 
экономика 
(содержание 
действующей сети 
автомобильных дорог 
местного значения)

901 04 00 73 147,96711

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 901 04 09 73 147,96711

Расходы на содержание 
и ремонт 
автомобильных дорог 
муниципального 
значения

901 9900043420 64 663,29058

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 200 64 663,29058



24

Дорожный фонд 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Перевальский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 990009Д001 8 484,67653

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 200 8 484,67653

Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство

901 05 00 174 061,61800 91 146,76800

Коммунальное 
хозяйство 901 05 02 10 095,85000

Возмещение 
недополученных 
доходов субъектам 
хозяйствования, 
осуществляющим 
регулируемые 
государством виды 
деятельности в сфере 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства

901 9900043600 8 109,55300

Иные бюджетные 
ассигнования 901 800 8 109,55300

Возмещение 
организациям, 
осуществляющим 
регулируемые виды 
деятельности в сфере 
теплоснабжения, 
недополученных 
доходов от 
регулируемых видов 
деятельности в сфере 
теплоснабжения

990009Т001 1 986,29700

Иные бюджетные 
ассигнования 901 800 1 986,29700

Благоустройство 901 05 03 163 965,76800 91 146,76800
Расходы на 
благоустройство 
городов,сел, поселков

901 9900043410 71 898.32600



25

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

200 71 898,32600

Создание комфортной 
городской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях - 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной городской 
среды

990И454240 92 067,44200 91 146,76800

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

200 92 067,44200 91 146,76800

Образование 
(учреждения 
дополнительного 
образования сферы 
культуры)

901 07 00 56 255,64808 2 000,00000

Дополнительное 
образование детей 901 07 03 48 824,28808 2 000,00000

Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 
школы 
эстетического 
воспитания детей

901 9900010207 46 804,08606

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 600 46 804.08606

Государственная 
поддержка отрасли 
культуры

990Я555190 2 020,20202 2 000.00000



26

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 600 2 020,20202 2 000,00000

Молодежная политика 901 07 07 7 431,36000
Социальные программы 
и мероприятия 
муниципальных органов 
по делам молодёжи

901 9900024113 455,00000

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 600 455,00000

Прочие расходы 901 9900024340 6 976,36000
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 600 6 976,36000

Культура, 
кинематография 901 08 00 139 906,24730 26 660,00000

Культура 901 08 01 139 906,24730 26 660,00000
Филармонии, 
музыкальные 
коллективы и 
ансамбли, и другие 
заведения искусства и 
мероприятия

901 9900010202 200,00000

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 600 200,00000

Библиотеки 901 9900010204 26 717,79981
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 600 26 717,79981



27

Создание модельных
муниципальных 
библиотек

901 990Я554540 15 151,51515 15 000.00000

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 600 15 151,51515 15 000.00000

Музеи и выставки 901 9900010205 18 175,70147
Предоставлен и е 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 600 18 175,70147

Техническое оснащение 
региональных и 
муниципальных музеев

901 990Я555900 И 777,77778 11 660.00000

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 600 11 777,77778 11 660,00000

Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа

901 9900010206 67 883,45309

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 600 67 883,45309

Физическая культура 
и спорт 901 11 00 29 611,98050

Физическая культура 901 11 01 29 391,98050
Содержание и учебно­
тренировочная работа 
детско-юношеских 
спортивных школ

901 9900010405 14 565,32447



28

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 600 14 565,32447

Финансовая поддержка 
и содержание 
спортивных сооружений

901 9900010406 14 826,65603

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 600 14 826,65603

Массовый спорт 901 11 02 220,00000
Проведение учебно- 
тренировочных сборов и 
соревнований

901 9900010401 220,00000

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 600 220,00000

Совет муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Перевальский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

902 6 163,38700

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

902 01 03 6 163,38700

Расходы на обеспечение 
деятельности 
представительного 
органа

902 9900029100 6 163,3 8 700



29

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

902 100 6 163,38700

Финансовое 
управление 
Администрации 
муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Перевальский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

903 10 237,39100

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово- 
бюджетного) надзора

903 01 06 10 237,39100

Расходы, связанные с 
деятельностью 
финансового органа

903 9900023101 10 237,39100

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

903 100 9 937,39100



30

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

903 200 300,00000



31

Приложение № 4

к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «09» июля 2025 г. № 1

«Приложение № 5

к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «24» декабря 2024 г. № 4

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность), предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Перевальский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, не 

являющимся казенными учреждениями, на 2025 год в новой редакции

(тыс. рублей)
Код классификации 
расходов бюджетов Наименование субсидии Сумма

1 2 о Л

901 0703 9900010207 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

46 804,08606

901 0703 9900010207 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 46 804.08606

901 0703 990Я555190 600

Предоставление из Бюджета Луганской 
Народной Республики Бюджету' 

муниципального образования Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 

Республики субсидии на государственную 
поддержку отрасли культуры - оснащение 

образовательных организаций в сфере 
культуры (детские школы искусств и 

училища) музыкальными инструментами,

2 020,20202



32

оборудованием и учебными материалами

901 0703 990Я555190 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

2 020,20202

901 0707 9900024340 600
Предост авление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

6 976,36000

901 0707 9900024340 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 6 976,36000

901 0707 9900024113 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

455,00000

901 0707 9900024113 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 455,00000

901 0801 9900010202 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

200,00000

901 0801 9900010202 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

200.00000

901 0801 9900010204 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

26 717,79981

901 0801 9900010204 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 26 717,79981

901 0801 990Я554540 600

Предоставление из Бюджета Луганской 
Народной Республики Бюджету 

муниципального образования Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики субсидии на создание модельных 

муниципальных библиотек

15 151,51515

901 0801 990Я554540 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

15 151,51515

901 0801 9900010205 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

18 175,70147

901 0801 9900010205 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

18 175,70147

901 0801 990Я555900 600

Предоставление из Бюджета Луганской 
Народной Республики Бюджету 

муниципального образования Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной 

Республики субсидии на техническое 
оснащение региональных и муниципальных

11 777,77778



33

».

музеев

901 0801 990Я555900 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 11 777,77778

901 0801 9900010206 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

67 883,45309

901 0801 9900010206 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 67 883,45309

901 1101 9900010405 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

14 565,32447

901 1101 9900010405 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 14 565.32447

901 1101 9900010406 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

14 826,65603

901 1101 9900010406 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 14 826,65603

901 1102 9900010401 600
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

220,00000

901 1102 9900010401 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 220.00000


